
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019 № 364

О внесении изменений в Устав
муниципального унитарного
предприятия жилищно-
коммунального хозяйства
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район, утвержденный
постановлением администрации
района от 16.05.2013 № 825 (ред. от
30.01.2015) «Об учреждении
муниципального унитарного
предприятия жилищно-
коммунального хозяйства
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район»

В соответствии со ст. 51 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.
9 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального унитарного

предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-
Хрустальный район (далее - МУП ЖКХ района, предприятие), утвержденный
постановлением администрации района от 16.05.2013 № 825 (ред. от 30.01.2015) «Об
учреждении муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»:

1.1. пункт 2.2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Директору МУП ЖКХ района совершить все необходимые действия по

государственной регистрации изменений, внесенных в Устав предприятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации
района.



Глава администрации района А.В. Кабенкин
Приложение
к постановлению администрации района
от 22.03.2019 № 364

Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-

Хрустальный район

Пункт 2.2 Устава изложить в следующей редакции:
«2.2. Для достижения указанных целей Предприятие осуществляет

следующие виды деятельности:
- обеспечение населения, промышленных предприятий и организаций

питьевой водой, соответствующей по качеству ГОСТ «Вода питьевая»,
отведением и очисткой сточных вод, производство пара и горячей воды (тепловой
энергии) котельными;

- эксплуатацией сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения;
- строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и

водоотведения, газоснабжения;
- эксплуатация водозаборных сетей;
- эксплуатация канализационных насосных станций;
- эксплуатация очистных сооружений;
- выдача технических условий по водоснабжению, канализации и

теплоснабжению;
- оказание транспортных услуг, содержание автохозяйства;
- оказание платных услуг по ремонту систем водоснабжения,

водоотведения и теплоснабжения предприятиям, организациям, населению;
- строительство систем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

для юридических и физических лиц;
- производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных

систем и систем кондиционирования воздуха;
- выполнение проектно-сметных работ;
- производство строительных материалов, конструкций, изделий;
- выполнение строительно-монтажных работ;
- разборка и снос зданий;
- управление и эксплуатация жилищного фонда;
- рекламная деятельность;
- землеустройство;
- производство земляных работ;
- топографо - геодезическая деятельность;
- инженерные изыскания для строительства;
- предоставление посреднических услуг при покупке, продаже и аренде

недвижимого имущества.».


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

